
Neujahrsgruß 2022
Ein weiteres Jahr

mit außergewöhnlichen 
Herausforderungen

liegt hinter uns.

Mit Zuversicht blicken wir 
auf das neue Jahr!

Die Stadt Lollar
wünscht Ihnen für das Jahr 2022

viel Glück , Erfolg
und vor allem Gesundheit!

 Dr. Bernd Wieczorek  Horst Klinkel
 Bürgermeister Stadtverordnetenvorsteher

Jahrgang 57 Freitag, den 7. Januar 2022 Nummer 1



Lollarer Nachrichten - 2 - Nr. 1/2022

Regionalplan Mittelhessen
Die Regionalversammlung Mittelhessen hat in ihrer Sitzung am 
23. September 2021 den Entwurf des Regionalplans gebilligt und 
die Einleitung der Beteiligung beschlossen.

Bestandteil dieser Beteiligung sind die folgenden Unterlagen:

• Regionalplantext mit Plansätzen und Begründungen
• Regionalplankarte
• Umweltbericht mit Bericht zur FFH-Vorprüfung
• Prüfbögen zu den in der Strategischen Umweltprüfung 

geprüften Planungsflächen mit raumordnerischer 
Gesamtabwägung.

Die Beteiligung findet im Zeitraum vom 10. Januar 2022 bis zum 
11. März 2022 statt.

In dieser Zeit liegen die voranstehend genannten Unterlagen 
zur Einsichtnahme im Regierungspräsidium Gießen als Ge-
schäftsstelle der Regionalversammlung Mittelhessen (Cole-
manstraße 5, 35394 Gießen, Raum 123, montags bis donners-
tags in der Zeit von 09:00 bis 12:00 Uhr und von 14:00 bis 15:30 
Uhr sowie freitags in der Zeit von 09:00 bis 12:00 Uhr) sowie 
in den Kreisverwaltungen der Landkreise Gießen (Gießen), 
Lahn-Dill-Kreis (Wetzlar), Limburg-Weilburg (Limburg), Mar-
burg-Biedenkopf (Marburg), Vogelsbergkreis (Lauterbach) 
aus.

Aufgrund des Umfangs der Daten werden diese in einem Betei-
ligungsportal bereitgestellt: https://beteiligungsportal.hessen.
de/portal/rpgi/beteiligung/themen/1000180.
Dieses ist auch über die Internetseite des RP Gießen zugänglich: 
https://rp-giessen.hessen.de/planung/regionalplanung/regional-
plan-mittelhessen.
In der Zeit vom 10. Januar 2022 bis zu zwei Wochen nach Be-
endigung der Auslegung (d. h. bis zum 25. März 2022) besteht 
die Möglichkeit, eine Stellungnahme zum Entwurf des Regio-
nalplans Mittelhessen über das Beteiligungsportal einzureichen.
Zusätzlich besteht die Möglichkeit, schriftlich bzw. zur Nieder-
schrift unter der oben genannten Adresse des Regierungsprä-
sidiums Gießen als Geschäftsstelle der Regionalversammlung 
Mittelhessen oder in elektronischer Form per E-Mail an Regio-
nalplan@rpgi.hessen.de Stellungnahmen abzugeben. Dabei soll-
te das auf der o.g. Internetseite des RP Gießen bereitgestellte 
Formblatt verwendet werden. Aus verwaltungspraktischen Grün-
den kann bei Eingaben per Briefpost keine Eingangsbestätigung 
übersandt werden.
Regierungspräsidium Gießen
Dezernat 31 - Regionalplanung, Bauleitplanung
Colemanstraße 5, 35394 Gießen
Internet: http://www.rp-giessen.hessen.de
Postanschrift:
Postfach 10 08 51
35338 Gießen

Amtliche Bekanntmachungen

Kontakte und Sprechzeiten 
der Stadtverwaltung

Stadtverwaltung Lollar, Holzmühler Weg 76, 35457 Lollar
Telefon:   06406 / 920 - 0
Fax:   06406 / 920 - 299

E-Mail: rathaus@lollar.info
Internet: www.lollar.de
Bürgermeister Dr. Bernd Wieczorek   06406 / 920 - 100

Ortsgericht Lollar
Ortsgerichtsvorsteher Herr Hartmut Bierau
Bornhöll 9a, 35457 Lollar
 Tel.: 06406 / 906242 oder 06406 / 72153

Schiedsamt Lollar
Schiedsperson Herr Ottmar Laux
Alten-Busecker Weg 8, 35457 Lollar Tel.: 0160 / 923 979 97

Kindertagesstätten
Kita Lollar, Im Boden 8   06406 / 909778
Kita Lollar, Grüner Weg 10   06406/ 1646
Kita Lollar, Ostpreußenstraße 6   06406 / 72072
Kita Odenhausen, Weiherstraße 21   06406/ 72992
Kita Ruttershausen, Leipziger Straße 1   06406 / 72770
Flohkiste Lollar, Gießener Straße 31a   06406 / 75073
Netzwerk Tagespflege   06408 / 501153

Stadt- und Schulmediothek
Clemens-Brentano-Europaschule,
Ostendstraße 2, Lollar   06406 / 8300529

Ärztliche Notfallbereitschaft / Notrufe
Einheitliche Telefonnummer der
ärztlichen Notfallbereitschaft   116 117
(Wochenende/Feiertage sowie Wochentage außerhalb 
der Sprechzeiten)
Allgemeiner Notruf   110
Feuerwehr Notruf   112

Wasser- und Abwasserversorgung

für die Kernstadt sowie alle Stadtteile
Zweckverband Lollar-Staufenberg   06406 / 9134 - 0

Strom- und Gasversorgung

EAM
Strom- und Erdgasversorgung   0561 / 9330 - 9330
Netz und Einspeisung   0800 / 32 505 32
Entstörungsdienst:
Strom   0800 / 34 101 34
Erdgas   0800 / 34 202 34

Bevollmächtigter Bezirksschornsteinfeger
Hans-Jürgen Mack   0641 / 3011699
Joachim Zahrt   06407 / 404 362

Stadtnachrichten

Impressum: 
Lollarer Nachrichten
Die Lollarer Nachrichten erscheinen wöchentlich. 
Herausgeber: LINUS WITTICH Medien KG, Herbstein
Verantwortlich für den Inhalt: Der Magistrat der Stadt Lollar
Für unaufgefordert eingereichte Manuskripte, Fotos und/oder Datenträger übernimmt der Verlag keinerlei Gewähr oder Haftung. Eingesandtes Bildmaterial und Datenträger werden nicht zurückgeschickt. Diesbezügliche Haftungsan-
sprüche gegenüber dem Verlag sind ausgeschlossen. Die Lollarer Nachrichten werden kostenlos an die Haushalte innerhalb des Gemeindegebietes verteilt. Im Bedarfsfall Einzelstücke durch den Verlag zum Preis von 2,75 € (inkl. 
Porto und gesetzliche MwSt.). Wird Postzustellung gewünscht, so ist dies gegen Erstattung der Porto- und Verpackungskosten möglich.
Druck: LINUS WITTICH Medien KG, Industriestr. 9 – 11, 36358 Herbstein, Telefon 06643/9627-0



Lollarer Nachrichten - 3 - Nr. 1/2022

ÖFFENTLICHE NIEDERSCHRIFT
der 6. Sitzung der 

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lollar
am Donnerstag, 16.12.2021, 18:00 Uhr bis 18:55 Uhr
im großen Saal des Bürgerhauses Lollar
Anwesenheiten
Vorsitz:
Stadtverordnetenvorsteher Herr Horst Klinkel (SPD)
Anwesend:
der stellvertretende Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung 
Herr Wolfgang Haußmann (GRÜNE)
die Stadtverordnete Frau Heidelore Alt (GRÜNE)
die Stadtverordnete Frau Theresa Alt (GRÜNE)
die Stadtverordnete Frau Annegret Bastian (SPD)
der Stadtverordnete Herr Tobias Bräunchen (CDU)
der Stadtverordnete Herr Bertin Geißler (SPD)
der Stadtverordnete Herr Klaus-Dieter Geißler (CDU)
der Stadtverordnete Herr Jannis Georg Gigler (CDU)
der Stadtverordnete Herr Horst Haase (CDU)
die Stadtverordnete Frau Kornelia Kärcher (FDP)
der Stadtverordnete Herr Ottmar Kowalsky (SPD)
der Stadtverordnete Herr Dr. Jens-Christian Kraft (CDU)
der Stadtverordnete Herr Robin Lynker (GRÜNE)
die Stadtverordnete Frau Cornelia Maykemper (FDP)
der Stadtverordnete Herr Johannes Maykemper (FDP), (ab TOP 11)
der Stadtverordnete Herr Benjamin Ochs (CDU)
die Stadtverordnete Frau Jutta Pfaff (GRÜNE)
der Stadtverordnete Herr Rüdiger Pohl (CDU)
der Stadtverordnete Herr Torben Preis (SPD)
der Stadtverordnete Herr Harald Pusch (SPD)
die Stadtverordnete Frau Silke Röske (GRÜNE)
der Stadtverordnete Herr Jens Ruppel (GRÜNE)
die Stadtverordnete Frau Sabine Schiller (CDU)
die Stadtverordnete Frau Petra Schubert (GRÜNE)
die Stadtverordnete Frau Ida-Elena Schulz (GRÜNE)
der Stadtverordnete Herr Volker Schwalm (SPD)
der Stadtverordnete Herr Norman Speier (SPD)
die Stadtverordnete Frau Sylvia Venohr (SPD)
der Stadtverordnete Herr Hartmut Wirth (SPD)
Der Magistrat:
Bürgermeister (Gast) Herr Dr. Bernd Wieczorek
1. Stadtrat (Gast) Herr Bernd Maroldt (SPD)
Stadtrat (Gast) Herr Gerhard Born (GRÜNE)
Stadtrat (Gast) Herr Till Klein (SPD)
Stadtrat (Gast) Herr Christian Mank (CDU)
Stadtrat (Gast) Herr Marko Martin (GRÜNE)
Stadtrat (Gast) Herr Franz Schneider (FDP)
Stadtrat (Gast) Herr Roman Schulz (SPD)
Entschuldigt fehlten:
die stellvertretende Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung 
Frau Christine Schneider (FDP)
der stellvertretende Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung 
Herr Gerald Weber (CDU)
der Stadtverordnete Herr Jan Christian Gast (CDU)
der Stadtverordnete Herr Stephan Kolanus (CDU)
die Stadtverordnete Frau Michelle Kraft (CDU)
die Stadtverordnete Frau Petra Schön (SPD)
die Stadtverordnete Frau Sina Speier (SPD)
die Schriftführerin Frau Nadine Gierhardt
der Schriftführer Herr Benjamin Weitzel
Stadtrat (Gast) Herr Mathias Fritz (CDU)
Ausländerbeiratsvorsitzender (Gast) Herr Dr. Awad Aljdi
Ortsvorsteherin (Gast) Frau Sabine Becker
die Vorsitzende des Seniorenbeirates (Gast) Frau Inge Leinweber
Schriftführer:
der Schriftführer Herr Dieter Jünger
Gäste:
---
Tagesordnung
1 Eröffnung, Begrüßung und Feststellung

der ordnungsgemäßen Ladung sowie der 
Beschlussfähigkeit

2 Erneute Neuwahl einer Schiedsperson
für den Schiedsamtsbezirk Lollar

(674/2021) 
10/084.90

3 Einbringung HH-Planentwurf 2022 mit (630/2021) 
20/902.411

- Haushaltssatzung
- Gesamtergebnis-/ Gesamtfinanzplan
- Teilergebnis-/ Teilfinanzpläne
- Investitionsmaßnahmen
- Stellenplan

4 Wahl einer stellvertretenden Schriftführung (564/2021) 
10/022.31

5 Wahl einer Stellvertretung für die Verbands-
versammlung der ekom21

(565/2021) 
10/036.00

6 Waldwirtschaftsplan 2022 (643/2021) 
20/855.17

7 Vertrag über die interkommunale Zusam-
menarbeit bei der Erfüllung von Aufgaben 
nach dem Hessischen Brandschutz- und 
Katastrophenschutz;Nutzung des Feuer-
wehrtechnischen Zentrums FTZ

(495/2021
1. Ergänzung) 

30/131.40

8 Variantenentscheidung zum Ausbau
der Blackenstraße

(587/2021) 
60/656.221

9 Maßnahmen zur Sanierung und Umbau der 
Rad- und Fußgängerbrücke über die Lahn 
zwischen Lollar und Wißmar

(619/2021) 
60/657.1

10 Ökokonto-Beratungsvertrag mit LPV;
Vollzug der Ausgleichsflächen

(243/2021) 
60/621.26

11 Brücke über die Salzböde in der Bachstraße; 
Mittelbereitstellung und Förderantrag

(645/2021) 
60/657.1

12 Pflanzgärten statt Schottergärten (551/2021 
1. Ergänzung) 

60/621.410
13 Antrag auf kostenlose Haushaltsberatung 

durch das Hessische Innenministerium;
Antrag der CDU-Fraktion vom 18.11.2021

(647/2021) 
20/902.411

14 Änderung der Hauptsatzung der Stadt Lollar; 
Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen 
vom 03.11.2021

(649/2021) 
10/020.051

15 Änderung der Hauptsatzung der Stadt Lollar; 
Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen 
vom 03.11.2021

(648/2021) 
10/020.051

16 Mitteilungen
16.1 Terminpläne für die Sitzungen der Stadtver-

ordnetenversammlung und der Ausschüsse 
für das Jahr 2022

(566/2021) 
10/022.0

16.2 Haushaltsvollzugsbericht
zum 3. Quartal 2021

(629/2021) 
20/902.81

16.3 Unterschriftensammlung zum Erhalt 
der Brücke über die Salzböde in der Bach-
straße und des Sportplatzes Salzböden

(688/2021) 
10/657.1, 

562.42
17 Schriftliche Anfragen
Sitzungsverlauf
Stadtverordnetenvorsteher Horst Klinkel eröffnet die Sitzung der 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Lollar um 18:00 Uhr und 
stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht erfolgt und 
der Ausschuss beschlussfähig ist.

1 Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der ordnungs-
gemäßen Ladung sowie der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende der Stadtverordnetenversammlung, Herr Horst 
Klinkel, begrüßt alle Anwesenden zur Sitzung und stellt fest, dass 
frist- und formgerecht eingeladen wurde. Ebenso wird festge-
stellt, dass Beschlussfähigkeit mit 29 anwesenden Mitgliedern 
besteht.
Er weist darauf hin, dass zur Tagesordnung noch eine Tischvor-
lage des Magistrates mit dem Betreff „Erneute Neuwahl einer 
Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Lollar“ vorgelegt wur-
de. Die Abstimmung zur Aufnahme auf die Tagesordnung ergibt 
29 Ja-Stimmen - damit wird die Tagesordnung um diesen TOP 
ergänzt und die Tagesordnung gestaltet sich wie vorstehend.
Zu der Frage, ob weitere Änderungswünsche bezüglich der Ta-
gesordnung bestehen, wird kein Antrag gestellt.

2 Erneute Neuwahl einer Schiedsperson
 für den Schiedsamtsbezirk Lollar

674/2021
10/084.90

* * * * *
Herr Wolfgang Haußmann verlässt zu diesem TOP

wegen Widerstreit der Interessen den Sitzungsraum.
* * * * *



Lollarer Nachrichten - 4 - Nr. 1/2022

* * * * *
Die Stadtverordneten Petra Schubert, Jens Ruppel 

und Volker Schwalm verlassen zu diesem TOP 
wegen Widerstreit der Interessen den Sitzungsraum.

* * * * *
Nach dem Bericht von der Ausschussvorsitzenden Jutta Pfaff aus 
dem SNUB als Fachausschuss, der wegen Stimmengleichheit 
bei der Abstimmung keine Empfehlung an die Stadtverordneten-
versammlung gibt, werden eine Vielzahl durchaus konträrer Mei-
nungen ausgetauscht. Die Fraktionsvorsitzenden der CDU und 
der FDP sprechen sich hierbei für einen Ausbau wie im Bestand 
aus, während die Fraktionen SPD und GRÜNE einen Ausbau als 
„Verkehrsberuhigter Bereich“ präferieren.
Am Ende der Debatte wird wegen Unstimmigkeit bei der Ab-
stimmung diese wiederholt und bei 1 Enthaltung stimmen für die 
Variante a 16 Stadtverordnete, die Variante b erhält 9 Stimmen.
1. Zum Ausbau der Blackenstraße wird im Zuge der Baumaßnah-
me die nachfolgend aufgeführte Ausbauvariante beschlossen:
Variante a:
Die Blackenstraße wird als „Verkehrsberuhigter Bereich“ aus-
gebaut.
Das Ingenieurbüro wird beauftragt, die zusätzliche Planung aus-
zuführen.
Die zusätzlichen Mittel für die Ausschreibung können über den 
Haushaltsansatz auf dem Produkt 54.1.10, Maßnahme 115, Konto 
84285210 gedeckt werden.
Variante b:
Die Blackenstraße wird wie im Bestand ausgebaut.
2. Die Stellungnahme von der Verkehrsbehörde vom 09.11.2021 
und das Protokoll der Anliegerversammlung vom 17.11.2021 wer-
den zur Kenntnis genommen.
16 Ja-Stimme(n), 9 Gegenstimme(n), 1 Stimmenthaltung(en)

9 Maßnahmen zur Sanierung und Umbau 
der Rad- und Fußgängerbrücke über die 
Lahn zwischen Lollar und Wißmar

619/2021
60/657.1

Die Ausschussvorsitzenden Jutta Pfaff berichtet aus dem SNUB 
von einstimmiger Empfehlung zur Annahme des Beschlussvor-
schlages.
Ohne Wortbeiträge wird sodann einstimmig beschlossen:
Die Rad- und Fußgängerbrücke zwischen Lollar und Wißmar 
wird, gemäß dem als Anlage 3 beigefügten Erläuterungsbericht, 
in der Variante 2 (Rückbau der Kragarme, Radwegverlegung auf 
die ehemalige Bahntrasse) saniert.
Im Haushalt 2021 stehen auf dem Produktkonto 54.1.10/ M 070/ 
84285310 Mittel in Höhe von 645.000,00 € für die investive Sa-
nierung zur Verfügung. Diese Mittel sind in den Haushalt 2022 zu 
übertragen, da in 2021 keine weiteren Kosten entstehen werden.
Die fehlenden Mittel in Höhe von 15.000,00 € (gem. Aufstellung 
in Anlage 2) sind im Haushalt 2022 anzumelden.
Für die Unterhaltungsmaßnahmen stehen im Haushalt 2021 
auf dem Produktkonto 54.1.10/ 61650020 Mittel in Höhe von 
37.000,00 € zur Verfügung. Diese Mittel sind in den Haushalt 
2022 zu übertragen, da in 2021 keine weiteren Kosten entstehen 
werden.
Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

10 Ökokonto-Beratungsvertrag mit LPV;
Vollzug der Ausgleichsflächen

243/2021
60/621.26

Aus dem HFA, der diesen TOP gemeinsam mit den Mitgliedern 
der SNUB-Ausschuss vorberaten hat, berichtet Ausschussvor-
sitzender Hartmut Wirth von einer einstimmigen Empfehlung zur 
Annahme der Beschlussvorlage.
Es wird folgend ohne weitere Wortbeiträge beschlossen:
Die Landschaftspflegevereinigung Gießen e.V. hat unter ande-
rem die Ausgleiche aller 95 Bebauungspläne der Stadt Lollar 
überprüft. Das Ergebnis der naturschutzfachlichen Prüfung wird 
anhand der Präsentation und der Übersichtstabelle der Land-
schaftspflegevereinigung Gießen e.V. zur Kenntnis genommen.
Die Landschaftspflegevereinigung Gießen e.V. wird beauftragt 
mit der Unteren Naturschutzbehörde des Landkreises Gießen 
einen Vorschlag zur Heilung aller naturschutzfachlichen Mängel 
der Bebauungspläne zu erarbeiten. Der Auftrag erfolgt gemäß 
dem Angebot in Höhe von 3.200 €.
Mittel sind auf dem Produktkonto 56.1.10 - 69100000 im Haushalt 
2021 verfügbar.
Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

Nach dem Vortrag des Beschlusstextes bittet der Stadtverord-
netenvorsteher Frau Heike Spohr - die als Zuschauerin zugegen 
ist - sich kurz zu erheben.
Ohne weitere Aussprache erfolgt sodann die Wahl.
Frau Heike Spohr, Lützelbergstraße 10, 35457 Lollar-Odenhau-
sen, wird zur Schiedsfrau für den Schiedsamtsbezirk Lollar ge-
wählt.
Einstimmig, 4 Enthaltung(en)

3 Einbringung HH-Planentwurf 2022 mit
- Haushaltssatzung
- Gesamtergebnis-/ Gesamtfinanzplan
- Teilergebnis-/ Teilfinanzpläne
- Investitionsmaßnahmen
- Stellenplan 630/2021

20/902.411
Der Stadtverordnetenvorsteher Horst Klinkel weist darauf hin, 
dass aufgrund der Corona-Pandemie zur Verkürzung der Sit-
zung die Haushaltsrede des Bürgermeisters vorab schriftlich 
allen Mandatsträgern zur Verfügung gestellt wurde.
Ohne Aussprache wird sodann wie nachstehend beschlossen:
Die Stadtverordnetenversammlung nimmt die schriftlich vorge-
legte Haushaltsrede des Bürgermeisters zu dem vom Magistrat 
festgestellten Entwurf des Haushaltsplanes für das Haushalts-
jahr 2022 mit den vorgenannten Bestandteilen zur Kenntnis und 
beschließt die Verweisung an

- den Haupt- und Finanzausschuss
- die Ortsbeiräte der einzelnen Stadtteile sowie
- den Senioren- und Ausländerbeirat der Stadt Lollar

Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

4 Wahl einer stellvertretenden
Schriftführung

564/2021
10/022.31

Ohne Aussprache wird beschlossen:
Herr Markus Heeb wird als erster stellvertretender Schriftführer 
gewählt.
Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

5 Wahl einer Stellvertretung für die 
Verbandsversammlung der ekom21

565/2021
10/036.00

Ohne Aussprache wird beschlossen:
Herr Markus Heeb wird als Stellvertretung für Herrn Bürger-
meister Dr. Bernd Wieczorek in die Verbandsversammlung der 
ekom21 gewählt.
Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

6 Waldwirtschaftsplan 2022 643/2021
20/855.17

Der Vorsitzendes des Haupt- und Finanzausschusses (HFA), 
Herr Hartmut Wirth, berichtet von der mehrheitlichen Zustimmung 
des Fachausschusses zur Beschlussvorlage. Er weist auf das 
Angebot des Herrn Steiger für eine Exkursion im Stadtwald hin.
Für die Fraktion GRÜNE teilt Herr Wolfgang Haußmann mit, dass 
die Fraktion sich enthalten wird. Frau Heidelore Alt verweist auf 
Veränderungen bei einem ins Auge gefassten Gutachterbüro 
bezüglich der zukünftigen Waldbewirtschaftung in der Stadt 
Lollar. Bürgermeister Dr. Bernd Wieczorek weist auf ein Bun-
desprogramm mit der Bezeichnung „Wildnisfond“ hin. Es folgt 
ein Meinungsaustausch hierzu.
Nachdem die Debatte zu diesem Tagesordnungspunkt beendet 
ist, wird wie nachstehend mehrheitlich beschlossen:
Dem Waldwirtschaftsplan für das Forstwirtschaftsjahr 2022 wird 
zugestimmt.
12 Ja-Stimme(n), 2 Gegenstimme(n), 15 Stimmenthaltung(en)

7 Vertrag über die interkommunale
Zusammenarbeit bei der Erfüllung
von Aufgaben nach dem Hessischen 
Brandschutz- und Katastrophenschutz;
Nutzung des Feuerwehrtechnischen
Zentrums FTZ

495/2021 
1. Ergänzung

30/131.40

Nach dem Bericht aus dem HFA von Herrn Hartmut Wirth wird 
ohne weitere Aussprache beschlossen:
Der Vertrag über die interkommunale Zusammenarbeit bei der 
Erfüllung von Aufgaben nach dem Hessischen Brandschutz- und 
Katastrophenschutz zur Nutzung des Feuerwehrtechnischen 
Zentrums FTZ (Stand 15.07.2021) wird beschlossen.
Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

8 Variantenentscheidung zum Ausbau
der Blackenstraße

587/2021
60/656.221



Lollarer Nachrichten - 5 - Nr. 1/2022

Nach Hinweis auf den zweiten Absatz des Antrages wird dieser 
im gesamten durch den Stadtverordnetenvorsteher Horst Klinkel 
zur Abstimmung gestellt und einstimmig angenommen.
Damit ist beschlossen:
Der Magistrat wird beauftragt, bei der „Stabsstelle für die Be-
ratung von Nicht-Schutzschirmkommunen in Fragen der Haus-
haltspolitik“ des Hessischen Innenministeriums eine kostenlose 
Erstberatung zur Haushalts- und Finanzpolitik zu beantragen.
Über besprochene Themen und Erkenntnisse ist im HFA zu 
berichten, die erstellten Unterlagen sowie erarbeiteten Emp-
fehlungen sind der Stadtverordnetenversammlung kenntlich zu 
machen. Zu etwaigen Folgegesprächen und -beratungen sind 
die Fraktionen einzuladen mittels Einladung im Ratsinfosystem.
Einstimmig, 0 Enthaltung(en)

14 Änderung der Hauptsatzung 
der Stadt Lollar;
Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen 
vom 03.11.2021

649/2021
10/020.051

Aus dem HFA berichtet der Ausschussvorsitzende Hartmut Wirth 
von mehrheitlicher Beschlussfassung zur Annahme des Antrages 
durch die Stadtverordnetenversammlung.
Durch den Fraktionsvorsitzenden Dr. Kraft der CDU-Fraktion wird 
Enthaltung zum Beschluss angekündigt.
Die Abstimmung erfolgt sodann wie nachstehend.
In den Namen des SJKS-Ausschusses wird der Begriff der „In-
tegration“ aufgenommen. Die Hauptsatzung wird in § 2 (1) ent-
sprechend geändert in:
„2. Ausschuss für Soziales, Integration, Jugend, Kultur und 
Sport.“
Einstimmig, 8 Enthaltung(en)

15 Änderung der Hauptsatzung
der Stadt Lollar;
Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen 
vom 03.11.2021

648/2021
10/020.051

Auch zu diesem TOP berichtet der Ausschussvorsitzende Hart-
mut Wirth aus dem HFA von mehrheitlicher Beschlussfassung zur 
Annahme des Antrages durch die Stadtverordnetenversammlung.
Die Ankündigung des Fraktionsvorsitzenden Dr. Kraft von der 
CDU-Fraktion zur Enthaltung zum Beschluss gilt auch zu diesem 
Antrag.
Die Abstimmung erfolgt sodann wie nachstehend.
In den Namen des SNUB-Ausschusses wird der Begriff „Klima-
schutz“ aufgenommen.
Die Hauptsatzung wird in § 2 (1) entsprechend geändert in:
„3. Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen, Umweltschutz,
Naturschutz und Klimaschutz.“
Einstimmig, 8 Enthaltung(en)

16 Mitteilungen

16.1 Terminpläne für die Sitzungen der Stadt-
verordnetenversammlung und der Aus-
schüsse für das Jahr 2022

566/2021
10/022.0

Die Terminpläne für die Sitzungen der Stadtverordnetenver-
sammlung und der Ausschüsse für das Jahr 2022 werden zur 
Kenntnis genommen.
Zur Kenntnis genommen

16.2 Haushaltsvollzugsbericht
zum 3. Quartal 2021

629/2021
20/902.81

Der Haushaltsvollzugsbericht zum 3. Quartal 2021 wird zur 
Kenntnis genommen.
Zur Kenntnis genommen

16.3 Unterschriftensammlung zum Erhalt der 
Brücke über die Salzböde in der Bach-
straße und des Sportplatzes Salzböden

688/2021
10/657.1, 

562.42
Die Übergabe der Unterschriftensammlung an den Stadtverord-
netenvorsteher und den Bürgermeister am 16.12.2021 um 14:00 
Uhr zum Erhalt der Brücke über die Salzböde in der Bachstraße 
und des Sportplatzes Salzböden mit mehr als 750 Unterschriften 
wird zur Kenntnis genommen.
Zur Kenntnis genommen

17 Schriftliche Anfragen
Keine.
Lollar, 17.12.2021
Horst Klinkel Dieter Jünger
Stadtverordnetenvorsteher   der Schriftführer

11 Brücke über die Salzböde 
in der Bachstraße;
Mittelbereitstellung und Förderantrag

645/2021
60/657.1

Nach dem Bericht aus dem SNUB-Ausschuss von der Ausschuss- 
vorsitzenden Jutta Pfaff bezüglich einer einstimmigen Emp-
fehlung zur Annahme der Beschlussvorlage berichtet gleiches 
Hartmut Wirth als Ausschussvorsitzender des HFA von diesem 
Fachausschuss.
Es folgt ohne Debatte der einstimmige Beschluss.
Für die Planungsleistungen zum Neubau der Straßenbrücke 
über die Salzböde in der Bachstraße in Lollar-Salzböden sind 
65.000,00 € für den Haushalt 2022, auf dem Produkt 54.1.10, 
Maßnahme 070, Konto 84285310, einzuplanen.
Im Haushalt 2022 sind als Einnahme auf dem Produkt 54.1.10, 
Maßnahme 070, Konto 82081100, die möglichen Fördermittel 
für die Planungsphasen 5 bis 9 in Höhe von 13.000,00 € einzu-
planen.
Der Magistrat wird beauftragt, beim Amt für Bodenmanagement 
einen Förderantrag zum Förderprogramm „Dem ländlichen Cha-
rakter angepasste Infrastrukturmaßnahmen“ einzureichen.
Der Aktenvermerk vom 11.11.2021, bzgl. der Sitzung der Stadt-
verordnetenversammlung vom 04.11.2021, wird zur Kenntnis 
genommen.
Einstimmig, 1 Enthaltung(en)

12 Pflanzgärten statt Schottergärten 551/2021 
1. Ergänzung

60/621.410
* * * * *

Während diese TOP trifft der Stadtverordnete Johannes 
Maykemper ein.

* * * * *
Zu der letzten Beschlussfassung eines Fachausschusses wird 
von Norman Speier als stellv. Ausschussvorsitzender aus dem 
SNUB-Ausschuss von einer mehrheitlichen Zustimmung zu dem 
Antrag berichtet.
Für die Fraktion GRÜNE beantragt Wolfgang Hausmann folgende 
Änderung: Der vorletzte Satz „Bestandsschutz gilt für bestehen-
de Versiegelungen.“ soll geändert werden in „Zum Zeitpunkt des 
Inkrafttretens der Satzung bereits bestehende Versiegelungen 
sind nicht Gegenstand dieser Satzung.“
Durch die CDU-Fraktion wird von dem Fraktionsvorsitzenden Dr. 
Jens-Christian Kraft unter Hinweis auf den Verwaltungsaufwand 
und mögliche rechtliche Unsicherheiten die Ablehnung des Be-
schlussantrages angekündigt. Eine gleiche Ankündigung wird 
durch die Fraktionsvorsitzende der FDP, Cornelia Maykemper, 
mit Bezug auf die freiheitliche Ausrichtung der Fraktion gegeben.
Es folgen Hinweise auf die ökologische Notwendigkeit und das 
Kleinklima aus der Fraktion GRÜNE und nach dem vielfältigen 
Meinungsaustausch wird wie nachstehend beschlossen:
Der Magistrat wird beauftragt, eine Gestaltungssatzung zu erstel-
len, die die flächige Gestaltung von Hausgärten mit Steinen, Kies, 
Schotter oder ähnlichen Baustoffen ausschließt. Die Satzung 
wird dem Bauausschuss und der Stadtverordnetenversammlung 
vorgelegt und soll unter anderem folgendes beinhalten:
1. Grundstücks-Freiflächen, die nicht als Stellplätze, Zufahrten 
oder Wege benötigt werden, sind gemäß Hessischer Bauord-
nung § 8 unversiegelt zu belassen und gärtnerisch als Zier- und 
Nutzgärten anzulegen.
2. Großflächig mit Steinen bedeckte Flächen, bzw. Flächen auf 
denen hauptsächlich Steine zur Gestaltung verwendet werden 
und Pflanzen nicht oder nur in geringer Zahl vorkommen (Schot-
tergärten), sind im Bereich dieser Freiflächen nur begrenzt zu-
lässig. Schüttungen sind nur auf maximal 1 qm Fläche zulässig.
3. Die Satzung gilt für alle Stadtteile. Bestandsschutz gilt für be-
stehende Versiegelungen. Zum Zeitpunkt des Inkrafttretens der 
Satzung bereits bestehende Versiegelungen sind nicht Gegen-
stand dieser Satzung. Dagegen ist die Umwidmung bestehender 
Pflanzgärten in sog. Schottergärten nicht zulässig.
19 Ja-Stimme(n), 11 Gegenstimme(n), 0 Stimmenthaltung(en)

13 Antrag auf kostenlose Haushaltsberatung 
durch das Hessische Innenministerium;
Antrag der CDU-Fraktion vom 18.11.2021

647/2021
20/902.411

Fraktionsvorsitzender Dr. Kraft begründet nach Antrag für seine 
Fraktion. Der SPD-Fraktionsvorsitzende Norman Speier weist 
darauf hin, dass der Antrag eigentlich durch entsprechenden 
Antrag des Magistrates bereits erledigt sei.



Lollarer Nachrichten - 6 - Nr. 1/2022

Dafür bitten wir um Verständnis und verweisen an die Impfambu-
lanz, die Bürgerhaus-Impfungen, den Impfbus und die Sonder-
impfaktionen sowie die Arztpraxen (Stand: 6. Dezember 2021).
Erstimpfung
Für Erstimpfungen sind Terminvereinbarungen nicht notwendig, 
allerdings kann es zu Wartezeiten kommen (Öffnungszeiten mon-
tags bis samstags zwischen 10 und 20 Uhr)
Booster-Impfung
Für Booster-, Auffrischungs- beziehungsweise Drittimpfungen 
soll die letzte Impfung sechs Monate zurückliegen (aus medizi-
nischen Gründen kann davon abgewichen werden)
Terminbuchung online
https://impfcenter-landkreis-giessen.probatix.de/
Terminbuchung und Informationen telefonisch und per E-Mail
Telefon: 0641 20106885 (telefonische Erreichbarkeit täglich 7 
bis 20 Uhr)
E-Mail: mobil-impfzentrum-gi@drk-mittelhessen.de
Impfstoff
Moderna
Unterlagen
• Gesundheitskarte
• Personalausweis
• Impfausweis (falls vorhanden)
• Medizinische Unterlagen (Impfnachweise, Medikamentenpläne, 

MARCUMAR-Ausweis, oder Ähnliches, falls vorhanden)
• Legitimation in Form eines Dienstausweises oder einer Ar-

beitgeberbescheinigung (falls Sie eine beruflich begründete 
Impfung bekommen)

Impfungen in Arztpraxen
Haus- und Facharztpraxen sind erste Anlaufstellen für die Coro-
na-Schutzimpfungen.
Die Terminvergabe läuft direkt über die Praxen. Sie müssen nicht 
zwingend Patient:in in einer Praxis sein, um dort eine Impfung 
zu erhalten. Impftermine werden auch unter der zentralen Info-
Telefonnummer 116 117 vermittelt.
Bitte informieren Sie sich direkt bei Ihrer Hausarztpraxis, ob dort 
Corona-Schutzimpfungen angeboten werden können. Durch die 
niedergelassenen Ärzt:innen sind ebenfalls Impfungen für nicht 
mobile Menschen bei Hausbesuchen möglich.
Die niedergelassenen Ärzt:innen beraten Sie ausführlich, wenn 
Sie Fragen zur Corona-Schutzimpfung haben.
Kinderimpfhaus
Das Kinderimpfhaus des Landkreises Gießen bietet seit dem 
18. Dezember 2021 Impfungen gegen das Coronavirus mit dem 
für Kinder von fünf bis elf Jahren zugelassenen Impfstoff von 
Biontech an.
Das Angebot gilt gemäß der erwarteten Empfehlung der Ständi-
gen Impfkommission (STIKO) zunächst nur für Kinder mit Risi-
kofaktoren sowie für Kinder mit engem Kontakt zu gefährde-
ten Personen, die nicht selbst geimpft werden können oder bei 
denen der begründete Verdacht auf einen nicht ausreichenden 
Schutz nach der Impfung besteht. Nähere Informationen gibt es 
hier. Eine Ausweitung ist zu einem späteren Zeitpunkt geplant.
Eltern müssen ihr schriftliches Einverständnis geben und die 
Kinder begleiten.
Die Impfungen sind kostenlos. Sie erfolgen durch das Deutsche 
Rote Kreuz Kreisverband Marburg-Gießen sowie den Johanni-
ter Regionalverband Mittelhessen im Auftrag des Landkreises 
Gießen. Für die Impfungen im Kinderimpfhaus sind Termine er-
forderlich.
Terminbuchung online
DRK KV Marburg-Gießen e.V.| Probatix
Terminbuchung und Informationen telefonisch und per E-Mail
Telefon: 0641 20106885
(telefonische Erreichbarkeit täglich 7 bis 20 Uhr)
E-Mail: mobil-impfzentrum-gi@drk-mittelhessen.de
Impfstoff
Biontech
Unterlagen
• Gesundheitskarte
• Impfausweis (falls vorhanden)
• Medizinische Unterlagen (Impfnachweise, Medikamentenplä-

ne, MARCUMAR-Ausweis, oder Ähnliches falls vorhanden)
Weitere Informationen zum Thema „Impfen“ finden Sie unter 
https://corona.lkgi.de/impfen.

Impfangebote des Landkreises Gießen
Bürgerhaus-Impfungen 

 (Stand: 17.12.2021)
Die Bürgerhaus-Impfungen des Landkreises Gießen werden 
von der Impfambulanz aus koordiniert und haben am 05.12.2021 
begonnen. Nach einem vorher festgelegten Zeitplan besuchen 
die mobilen Impfteams alle Städte und Gemeinden im Kreis-
gebiet. Die Impfungen gegen das Coronavirus sind kostenlos 
und die Bürgerhaus-Impfungen stehen allen Menschen offen. 
Terminvereinbarungen sind nicht erforderlich. Für Fragen ist die 
Impfambulanz zu erreichen telefonisch unter 0641 20106885 
(täglich 7 bis 20 Uhr) oder per E-Mail an mobil-impfzentrum-gi@
drk-mittelhessen.de.

Aufgrund der aktuellen Knappheit des Impfstoffes Comirnaty von 
Biontech verwendet der Landkreis Gießen diesen entsprechend 
der STIKO-Empfehlung derzeit nur für Menschen unter 30 Jahren 
sowie für Schwangere. Für alle anderen Impfwilligen steht der 
Impfstoff von Moderna zur Verfügung. Diese Regelung gilt im 
Impfcenter, in der Impfambulanz, bei den Bürgerhaus-Impfungen, 
im Impfbus sowie während Sonderimpfaktionen (Stand: 3. De-
zember 2021).

Wegen der großen Nachfrage wird dringend darum gebeten, 
dass zunächst nur Menschen aus den jeweiligen Städten und 
Gemeinden die Bürgerhaus-Impfungen vor Ort nutzen.

Die nächsten Impftermine im Bürgerhaus Lollar stehen fest:

Freitag, 21.01.2022 11:00 - 17:00 Uhr
Samstag, 22.01.2022 10:00 - 16:00 Uhr
Sonntag, 23.01.2022 10:00 - 16:00 Uhr

Impfbus (Stand: 21.12.2021)
Donnerstag, 27.01.2022

09:00 - 12:00 Uhr GH Ruttershausen, Lilienweg 14,
35457 Lollar

Impfambulanz (Stand: 17.12.2021)
Die Impfambulanz des Landkreises Gießen bietet seit 4. Okto-
ber 2021 Erst-, Zweit- und Booster-Impfungen gegen das Co-
ronavirus an. Die Impfungen sind kostenlos. Betreiber sind das 
Deutsche Rote Kreuz Kreisverband Marburg-Gießen sowie der 
Johanniter Regionalverband Mittelhessen im Auftrag des Land-
kreises Gießen.

Terminbuchung online: https://impfambulanz-landkreis-gies-
sen.probatix.de/de/pick-slot

Terminbuchung und Informationen telefonisch und per E-Mail
• Telefon: 0641 20106885 (telefonische Erreichbarkeit täglich 

7 bis 20 Uhr)
• E-Mail: mobil-impfzentrum-gi@drk-mittelhessen.de

Impfstoff
• Moderna
• Biontech für Personen unter 30 Jahren und Schwangere

Unterlagen
• Gesundheitskarte
• Personalausweis
• Impfausweis (falls vorhanden)
• Medizinische Unterlagen (Impfnachweise, Medikamentenplä-

ne, MARCUMAR-Ausweis, oder Ähnliches, falls vorhanden)
• Legitimation in Form eines Dienstausweises oder einer Ar-

beitgeberbescheinigung (falls Sie eine beruflich begründete 
Impfung bekommen)

Impfcenter (Stand: 17.12.2021)
Das Impfcenter des Landkreises Gießen bietet seit 1. Dezember 
2021 Erst-, Zweit- und Booster-Impfungen gegen das Coronavi-
rus. Die Impfungen sind kostenlos. Betreiber sind das Deutsche 
Rote Kreuz Kreisverband Marburg-Gießen sowie der Johanni-
ter Regionalverband Mittelhessen im Auftrag des Landkreises 
Gießen.

Zielgruppe
Bei der Online-Terminbuchung des Impfcenters (Neustädter Tor) 
entfällt ab 6. Dezember die Altersbegrenzung. Leider steht aktu-
ell aufgrund der bundesweiten Impfstoff-Kontingentierung nicht 
ausreichend Impfstoff von BioNTech zur Verfügung, um entspre-
chend der STIKO-Empfehlung an unter 30-Jährige unbegrenzt 
Termine zu vergeben.



Lollarer Nachrichten - 7 - Nr. 1/2022

Bürgerhausimpfungen - Termine Januar 2022
10 - 16 Uhr Lich Bürgerhaus
11 - 17 Uhr Heuchelheim Foyer Sporthalle
11 - 17 Uhr Allendorf/Lda. Bürgerhaus
10 - 16 Uhr Heuchelheim Foyer Sporthalle
10 - 16 Uhr Allendorf/Lda. Bürgerhaus
10 - 16 Uhr Heuchelheim Foyer Sporthalle
10 - 16 Uhr Allendorf/Lda. Bürgerhaus
11 - 17 Uhr Wettenberg Bürgerhaus Launsbach
11 - 17 Uhr Langgöns Sporthalle Karl-Zeiss
10 - 16 Uhr Wettenberg Bürgerhaus Launsbach
10 - 16 Uhr Langgöns Sporthalle Karl-Zeiss
10 - 16 Uhr Wettenberg Bürgerhaus Wißmar
10 - 16 Uhr Langgöns Sporthalle Karl-Zeiss
11 - 17 Uhr Linden Volkshalle
11 - 17 Uhr Rabenau Lumdatalhalle
10 - 16 Uhr Linden Volkshalle
10 - 16 Uhr Rabenau Lumdatalhalle
10 - 16 Uhr Linden Volkshalle
10 - 16 Uhr Rabenau Lumdatalhalle

05.01.2021
Gießener Str. 26, 35423 Lich
Schwimmbadstr. 16, 35452 Heuchelheim
Am Bürgerhaus, 35469 Allendorf Lda.

Volpertstrietsch 1, 35435 Wettenberg
Lochermühlsweg 30, 35428 Langgöns
Volpertstrietsch 1, 35435 Wettenberg
Lochermühlsweg 30, 35428 Langgöns

09.01.2021

10.01.2021

Schwimmbadstr. 16, 35452 Heuchelheim
Am Bürgerhaus, 35469 Allendorf Lda.
Schwimmbadstr. 16, 35452 Heuchelheim
Am Bürgerhaus, 35469 Allendorf Lda.08.01.2021

Gießener Str. 16, 35440 Linden
Eichweg 16, 35466 Rabenau Londorf
Gießener Str. 16, 35440 Linden
Eichweg 16, 35466 Rabenau Londorf14.01.2021

13.01.2021

Am Festplatz 17, 35435 Wettenberg
Lochermühlsweg 30, 35428 Langgöns
Gießener Str. 16, 35440 Linden
Eichweg 16, 35466 Rabenau Londorf12.01.2021

11.01.2021

06.01.2021

07.01.2021

11 - 17 Uhr Buseck Kulturzentrum
11 - 17 Uhr Laubach Sportlerklause
11 - 17 Uhr Biebertal Bürgerhaus Rodheim
10 - 16 Uhr Buseck Kulturzentrum
10 - 16 Uhr Laubach Sportlerklause
10 - 16 Uhr Biebertal Bürgerhaus Rodheim
10 - 16 Uhr Buseck Kulturzentrum
10 - 16 Uhr Laubach Sportlerklause
10 - 16 Uhr Biebertal Bürgerhaus Rodheim
11 - 17 Uhr Fernwald-Albach Bürgerhaus Albach
11 - 17 Uhr Hungen MSC Horlofftal
10 - 16 Uhr Fernwald-Albach Bürgerhaus Albach
10 - 16 Uhr Hungen MSC Horlofftal
10 - 16 Uhr Fernwald-Albach Bürgerhaus Albach
10 - 16 Uhr Hungen MSC Horlofftal
11 - 17 Uhr Reiskirchen Sporthalle 
11 - 17 Uhr Lollar Bürgerhaus
11 - 17 Uhr Lich Bürgerhaus
10 - 16 Uhr Reiskirchen Sporthalle 
10 - 16 Uhr Lollar Bürgerhaus
10 - 16 Uhr Lich Bürgerhaus
10 - 16 Uhr Reiskirchen Sporthalle 
10 - 16 Uhr Lollar Bürgerhaus
10 - 16 Uhr Lich Bürgerhaus
11 - 17 Uhr Pohlheim Volkshalle
11 - 17 Uhr Heuchelheim Foyer Sporthalle
11 - 17 Uhr Allendorf/Lda. Bürgerhaus
10 - 16 Uhr Pohlheim Volkshalle
10 - 16 Uhr Heuchelheim Foyer Sporthalle
10 - 16 Uhr Allendorf/Lda. Bürgerhaus
10 - 16 Uhr Pohlheim Volkshalle
10 - 16 Uhr Heuchelheim Foyer Sporthalle

17.01.2021
Am Schloßpark 2, 35418 Großen-Buseck
Felix-Klipstein-Weg 23, 35321 Laubach
Mühlbergstr. 11, 35444 Biebertal
Licher Str. 8, 35463 Fernwald
Vereinshalle Rewestr. 15, 35410 Hungen

15.01.2021
Am Schloßpark 2, 35418 Großen-Buseck
Felix-Klipstein-Weg 23, 35321 Laubach
Mühlbergstr. 11, 35444 Biebertal

16.01.2021
Am Schloßpark 2, 35418 Großen-Buseck
Felix-Klipstein-Weg 23, 35321 Laubach
Mühlbergstr. 11, 35444 Biebertal

21.01.2021
Grünberger Str. 93, 35447 Reiskirchen
Holzmühler Weg 78, 35457 Lollar
Gießener Str. 26, 35423 Lich

22.01.2021
Grünberger Str. 93, 35447 Reiskirchen
Holzmühler Weg 78, 35457 Lollar
Gießener Str. 26, 35423 Lich

Licher Str. 8, 35463 Fernwald
Vereinshalle Rewestr. 15, 35410 Hungen
Licher Str. 8, 35463 Fernwald
Vereinshalle Rewestr. 15, 35410 Hungen

Schwimmbadstr. 16, 35452 Heuchelheim
Am Bürgerhaus, 35469 Allendorf Lda.

26.01.2021
Ludwigstr. 33 - 35, 35415 Watzenborn-Steinberg
Schwimmbadstr. 16, 35452 Heuchelheim

23.01.2021
Grünberger Str. 93, 35447 Reiskirchen
Holzmühler Weg 78, 35457 Lollar
Gießener Str. 26, 35423 Lich

24.01.2021
Ludwigstr. 33 - 35, 35415 Watzenborn-Steinberg
Schwimmbadstr. 16, 35452 Heuchelheim
Am Bürgerhaus, 35469 Allendorf Lda.

20.01.2021

19.01.2021

18.01.2021

25.01.2021
Ludwigstr. 33 - 35, 35415 Watzenborn-Steinberg

10 - 16 Uhr Allendorf/Lda. Bürgerhaus
27.01.2021 11 - 17 Uhr Langgöns Sporthalle Karl-Zeiss

10 - 16 Uhr Grünberg Gallushalle, kleiner Saal
10 - 16 Uhr Wettenberg Bürgerhaus Wißmar
10 - 16 Uhr Langgöns Sporthalle Karl-Zeiss
10 - 16 Uhr Grünberg Gallushalle, kleiner Saal
10 - 16 Uhr Wettenberg Bürgerhaus Launsbach
10 - 16 Uhr Langgöns Sporthalle Karl-Zeiss
11 - 17 Uhr Linden Volkshalle
11 - 17 Uhr Staufenberg Stadthalle Staufenberg, Hallenhälfte West
10 - 16 Uhr Linden Volkshalle
10 - 16 Uhr Staufenberg Stadthalle Staufenberg, Hallenhälfte West
10 - 16 Uhr Rabenau Lumdatalhalle

26.01.2021
Am Bürgerhaus, 35469 Allendorf Lda.

31.01.2021
Gießener Str. 16, 35440 Linden
Vitale Mitte, Porstendorferstr. 2, 35460 Staufenberg
Eichweg 16, 35466 Rabenau Londorf

30.01.2021

29.01.2021
Gießener Str. 45, 35305 Grünberg
Volpertstrietsch 1, 35435 Wettenberg
Lochermühlsweg 30, 35428 Langgöns
Gießener Str. 16, 35440 Linden
Vitale Mitte, Porstendorferstr. 2, 35460 Staufenberg

Lochermühlsweg 30, 35428 Langgöns

28.01.2021
Gießener Str. 45, 35305 Grünberg
Am Festplatz 17, 35435 Wettenberg
Lochermühlsweg 30, 35428 Langgöns



Lollarer Nachrichten - 8 - Nr. 1/2022

09:00-12:00 Rodheim Dorfgemeinschaftshaus
13:00-15:00 Lauter Lautertalhalle
09:00-12:00 Bieber Bürgerhaus
13:00-15:00 Beuern Willi-Czech-Halle
09:00-12:00 Trohe Dorfgemeinschaftshaus/Sportplatz
13:00-15:00 Gonterskirchen DHG
09:00-12:00 Freienseen Dorfgemeinschaftshaus
13:00-15:00 Birklar Feuerwehrhaus
09:00-12:00 Fellingshausen Bürgerhaus
13:00-15:00 Frankenbach BGH
09:00-12:00 Utphe Volkshalle
13:00-15:00 Villingen Bürgerhaus
09:00-12:00 Garbenteich Sport-/Kulturhalle
13:00-15:00 Dorf-Güll Klosterwaldhalle
09:00-12:00 Muschenheim Sport-/Kulturhalle
13:00-15:00 Nieder-Bessingen Dorfgemeinschaftshaus
09:00-12:00 Holzheim Sporthalle
13:00-15:00 Espa Feuerwehrparkplatz
09:00-12:00 Niederkleen Alte Turnhalle
13:00-15:00 Dornholzhausen Bürgerhaus
09:00-12:00 Vetzberg Kita/Bürgerhaus
13:00-15:00 Alten-Buseck Brandsburg
09:00-12:00 Steinheim Bürgerhaus
13:00-15:00 Ruppertsburg Dorfgemeinschaftshaus
09:00-12:00 Ruttershausen Dorfgemeinschaftshaus
13:00-15:00 Krofdorf Turnhalle 
09:00-12:00 Königsberg Mehrzweckhalle
13:00-15:00 Bettenhausen Altes Rathaus

30.01.2021 09:00-12:00 Ober-Bessingen Dorfgemeinschaftshaus An d. Pforte 5, 35423 Lich

27.01.2021 Lilienweg 14, 35457 Lollar
Turnhallenstraße 13, 35435 Wettenberg 

28.01.2021 Schlossstr. 2, 35444 Biebertal
Parkplatz Ecke Obergasse/Brandgasse, 35423 Lich

26.01.2021 Bürgerhausstr. 2-4, 35410 Hungen
Bogenstr. 10, 35321 Laubach

23.01.2021 Burgstr. 6, 35444 Biebertal
Brandgasse 14/16, 35418 Buseck

20.01.2021 Bettenberg 23, 35415 Pohlheim
Kleehosstr. 28, 35428 Langgöns-Espa

21.01.2021 Gartenstraße 1, 35428 Langgöns
Dorfstraße 1, 35428 Langgöns

19.01.2021 Klosterweg 36, 35423 Lich
Erlesbergstr. 20, 35423 Lich

16.01.2021 Parkplatz, Fröbelstr. 1, 35415 Pohlheim
Oberweg 4, 35415 Pohlheim

13.01.2021 Vorplatz, Rodheimer Str. 24, 35444 Biebertal
Erdaerstr. 23, 35444 Biebertal

14.01.2021 Berstädter Str. 38-40, 35410 Hungen
Bahnhofstr. 16, 35410 Hungen

12.01.2021 Oberseener Weg 6, 35321 Laubach
Am Weiher 1a, 35423 Lich

09.01.2021 Parkplatz, Ringstr. 5, 35418 Buseck
Mittelgasse 6, 35321 Laubach

06.01.2021 Helgengärten 2, 35410 Hungen
An der Lauter 11, 35321 Laubach

07.01.2021 Am Hain 1a, 35444 Biebertal
Parkplatz, Neue Str. 36, 35418 Buseck

05.01.2021
Ruppertsburger Straße 3, 35321 LaubachFahrplan Impfbus Gießen - Januar 2022

Jagdgenossenschaft Salzböden
Protokolleinsicht

Das Protokoll zur ordentlichen Jagdgenossenschaftsversamm-
lung der Jagdgenossenschaft Salzböden vom 02. Dezember 
2021 liegt in der Zeit vom 10. Januar 2022 bis zum 23. Januar 
2022 zur Einsichtnahme durch die Mitglieder der Jagdgenossen-
schaft Salzböden beim Jagdvorstand in 35457 Lollar-Salzböden, 
Wingertstraße 18, aus.
Er wird um vorherige telefonische Terminabsprache der Einsicht-
nahme unter der Rufnummer 06406-923922 gebeten.

Robert Schiller
Jagdvorstand

„Bunte Halle“ – Spendenstopp!
Ab 06.12.2021 können vorerst leider keine Spenden mehr ange-
nommen werden.
Wir informieren Sie, sobald wieder Spenden entgegengenommen 
werden können.
Bitte stellen Sie keine Spenden einfach vor der Tür ab!!!
Bei Fragen wenden Sie sich bitte per E-Mail an:
buntehalle.lollar@gmail.com.
Die „Bunte Halle“ befindet sich in der Richard-Wagner-Straße 6 
in Lollar. Sie ist jeweils montags und freitags von 15.00 bis 
17.00 Uhr zum Verkauf geöffnet.
Aktuelles entnehmen Sie bitte den Lollarer Nachrichten oder 
unserer Homepage: https://buntehallelollar.de.

Die Ehrenamtlichen der Bunten Halle

Bevölkerungsinformation
Weihnachtsbaumsammelaktion 2022 der Jugendfeuerwehr Lollar

Auch in diesem Jahr kann die Weihnachtsbaum-Sammelaktion bedingt durch das Corona-Virus nicht wie üblich durchgeführt 
werden.
Damit die Weihnachtsbäume aber auch dieses Mal den Weg aus den Wohnzimmern finden können, haben wir wieder einen 
„Weihnachtsbaum - Drive-In“ organisiert. Sie haben am 8. Januar 2022 in der Zeit von 10 Uhr bis 15 Uhr an 2 Stellen in Lollar 
Kernstadt und jeweils 1 Stelle in den Stadtteilen (Odenhausen, Ruttershausen, Salzböden) die Möglichkeit, Ihren Weihnachts-
baum kostenfrei zu entsorgen.
An folgenden Sammelstellen können die Bäume abgegeben werden:
• Lollar CBES
• Lollar Festplatz
• Ruttershausen Festplatz
• Mehrzweckhalle Odenhausen
• Dorfgemeinschaftshaus Salzböden
Bitte achten Sie darauf, dass der Baum nur vollständig abgeschmückt entgegengenommen werden kann.
Die bekannten Hygieneregeln sind zwingend einzuhalten. Das Tragen einer Mund-Nasen-Bedeckung ist Pflicht! Es wird zudem die 
Möglichkeit geben, sich die Hände zu desinfizieren.

Die Lollarer Jugendfeuerwehr


